





AGÊNCIA DE LICITAÇÕES
CONTRATOS E CONVÊNIOS
DE MACEÍO

ID:

RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.24551.2024							
Objeto:				AQUISIÇÃO INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ESPECIALIDADE ENDODONTIA – ENDO 2 (OUTROS)							
				Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Pannel de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S				100%							
1	ISOLANTE - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: METACRILATO, ASPECTO FÍSICO: RESINA TIXOTRÓPICA, TIPO USO: BARRIEIRA GENGIVAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOTOPOLIMERIZÁVEL. APRESENTAÇÃO: SERINGA C/ 2 - 2,5 G	Und	1200	R\$19,00	R\$22.800,00	R\$15,51	R\$18.612,00	R\$16,92	R\$20.304,00	R\$17,14	R\$20.568,00
2	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO.	Und	70	R\$25,10	R\$1.757,00	R\$29,00	R\$2.030,00	R\$22,97	R\$1.607,90	R\$25,69	R\$1.798,30
3	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. CAIXA CONTEENDO: 2 TUBETES COM 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PMCC - 2 TUBETES COM 2,2G DE GLICERINA.	Und	70	R\$15,09	R\$1.056,30	R\$14,85	R\$1.039,50	R\$16,54	R\$1.157,80	R\$15,49	R\$1.084,30
4	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, TIPO:PASTA, SERINGA 2,50 G *PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35% EM SOLUÇÃO AQUOSA, MATERIAL TEMPORÁRIO PARA CANAIS RADICULARES.	Und	70	R\$106,17	R\$7.431,90	R\$108,86	R\$7.620,20	R\$77,50	R\$5.425,00	R\$97,51	R\$6.825,70
5	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ + PASTA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, CAIXA CONTEENDO: 1 FRASCO COM PÓ 8 G E 01 BISNAGA.	Und	70	R\$137,50	R\$9.625,00	R\$99,90	R\$6.993,00	R\$112,90	R\$7.903,00	R\$116,77	R\$8.173,90
6	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO: COM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO (UNIDADE: FRASCO 15,00G)	Und	70	R\$102,23	R\$7.156,10	R\$106,98	R\$7.488,60	R\$165,00	R\$11.550,00	R\$124,74	R\$8.731,80
7	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE MTA, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO.	Und	70	R\$168,40	R\$11.788,00	R\$255,00	R\$17.850,00	R\$203,98	R\$14.278,60	R\$209,13	R\$14.639,10
8	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: ACESSÓRIO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: P (F), COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: ESTOJO 120 PONTAS	Und	100	R\$24,40	R\$2.440,00	R\$40,90	R\$4.090,00	R\$45,90	R\$4.590,00	R\$37,07	R\$3.707,00
9	TIPO: ACESSÓRIO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: PM(FM), COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: ESTOJO 120 PONTAS	Und	100	R\$42,90	R\$4.290,00	R\$39,90	R\$3.990,00	R\$45,90	R\$4.590,00	R\$42,90	R\$4.290,00
10	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: ACESSÓRIO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: PP (FF), COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: ESTOJO 120 PONTAS, EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.	Und	100	R\$45,90	R\$4.590,00	R\$39,90	R\$3.990,00	R\$42,90	R\$4.290,00	R\$42,90	R\$4.290,00
11	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: ACESSÓRIO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: MF, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: ESTOJO 120 PONTAS	Und	100	R\$45,90	R\$4.590,00	R\$39,90	R\$3.990,00	R\$42,90	R\$4.290,00	R\$42,90	R\$4.290,00
12	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: CALIBRADO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: Nº 25, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: REFIL (TUBO), EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	Und	100	R\$39,66	R\$3.966,00	R\$44,35	R\$4.435,00	R\$44,51	R\$4.451,00	R\$42,84	R\$4.284,00
13	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: CALIBRADO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: Nº 30, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: REFIL (TUBO), EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	Und	100	R\$39,66	R\$3.966,00	R\$44,35	R\$4.435,00	R\$44,51	R\$4.451,00	R\$42,84	R\$4.284,00
14	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: CALIBRADO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: Nº 35, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: REFIL (TUBO), EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.	Und	100	R\$39,66	R\$3.966,00	R\$44,35	R\$4.435,00	R\$44,51	R\$4.451,00	R\$42,84	R\$4.284,00

15	CONE ENDODONTÍCO, TIPO: CALBRADO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: Nº 40, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: REFIL (TUBO). EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	Und	100	R\$39,66	R\$3.966,00	R\$44,35	R\$4.435,00	R\$44,51	R\$4.451,00	R\$42,84	R\$4.284,00
16	CONE ENDODONTÍCO, TIPO: CALBRADO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: Nº 45, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: ESTOJO 120 PONTAS	Und	100	R\$39,66	R\$3.966,00	R\$44,35	R\$4.435,00	R\$44,51	R\$4.451,00	R\$42,84	R\$4.284,00
17	CONE ENDODONTÍCO, TIPO: CALBRADO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: Nº 50, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: REFIL (TUBO). EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	Und	100	R\$39,66	R\$3.966,00	R\$44,35	R\$4.435,00	R\$44,51	R\$4.451,00	R\$42,84	R\$4.284,00
18	CONE ENDODONTÍCO, TIPO: CALBRADO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: Nº 55, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: REFIL (TUBO). EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.	Und	100	R\$39,66	R\$3.966,00	R\$44,35	R\$4.435,00	R\$44,51	R\$4.451,00	R\$42,84	R\$4.284,00
19	CONE ENDODONTÍCO, TIPO: CALBRADO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: Nº 60, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: REFIL (TUBO). EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.	Und	100	R\$39,66	R\$3.966,00	R\$44,35	R\$4.435,00	R\$44,51	R\$4.451,00	R\$42,84	R\$4.284,00
20	CONE ENDODONTÍCO, TIPO: CALBRADO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: Nº 70, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: REFIL (TUBO). EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.	Und	100	R\$39,66	R\$3.966,00	R\$44,35	R\$4.435,00	R\$44,51	R\$4.451,00	R\$42,84	R\$4.284,00
21	CONE ENDODONTÍCO, TIPO: CALBRADO, MATERIAL: GUTA PERCHA, CALIBRE: Nº 80, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: REFIL (TUBO). EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.	Und	100	R\$39,66	R\$3.966,00	R\$44,35	R\$4.435,00	R\$44,51	R\$4.451,00	R\$42,84	R\$4.284,00
22	EDTA, COMPOSIÇÃO: DISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 17%, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO INTRACANAL. FRASCO 20 ML	Und	100	R\$5,16	R\$516,00	R\$4,72	R\$472,00	R\$6,90	R\$690,00	R\$5,59	R\$559,00
23	REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: EUCALIPTOL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. FRASCO 10ML	Und	100	R\$8,80	R\$880,00	R\$15,90	R\$1.590,00	R\$16,90	R\$1.690,00	R\$13,87	R\$1.387,00
24	FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + ORTO CRESOL, CONCENTRAÇÃO: 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO: EM SOLUÇÃO GLICERINADA. FRASCO 10 ML	Und	150	R\$11,00	R\$1.650,00	R\$15,00	R\$2.250,00	R\$12,17	R\$1.825,50	R\$12,72	R\$1.908,00
25	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: TEMPORÁRIO, ATIVAÇÃO: TERMOPLASTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO: GUTA PERCHA, ASPECTO FÍSICO: BASTÃO	Und	50	R\$14,68	R\$734,00	R\$14,91	R\$745,50	R\$16,87	R\$843,50	R\$15,49	R\$774,50
26	MATERIAL P, ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: LENÇOL DE BORRACHA PRÉ-CORTADO, DIMENSÃO: CERCA DE 14 X 14 CM, TIPO USO: USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 26,00 UN	Und	550	R\$21,00	R\$11.550,00	R\$25,68	R\$14.124,00	R\$22,29	R\$12.259,50	R\$22,99	R\$12.644,50
27	PARAMONOCLOROFENOL, ASSOCIAÇÃO: CÂNFORA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FRASCO 20 ML.	Und	150	R\$9,35	R\$1.402,50	R\$8,50	R\$1.275,00	R\$10,00	R\$1.500,00	R\$9,28	R\$1.392,00
28	CONE ENDODONTÍCO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: Nº 25, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM C. 180 PONTAS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Und	240	R\$41,99	R\$10.077,60	R\$26,40	R\$6.336,00	R\$27,38	R\$6.571,20	R\$31,92	R\$7.660,80
29	CONE ENDODONTÍCO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: Nº 30, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 120,00 UN , ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Und	280	R\$75,50	R\$21.140,00	R\$49,90	R\$13.972,00	R\$69,90	R\$19.572,00	R\$65,10	R\$18.228,00
30	CONE ENDODONTÍCO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: Nº 35, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 120,00 UN , ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Und	280	R\$75,50	R\$21.140,00	R\$49,90	R\$13.972,00	R\$69,90	R\$19.572,00	R\$65,10	R\$18.228,00
31	CONE ENDODONTÍCO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: Nº 40, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 120 UN, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Und	280	R\$75,50	R\$21.140,00	R\$49,90	R\$13.972,00	R\$69,90	R\$19.572,00	R\$65,10	R\$18.228,00
32	CONE ENDODONTÍCO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: Nº 45, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 120,00 UN, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Und	280	R\$75,50	R\$21.140,00	R\$49,90	R\$13.972,00	R\$69,90	R\$19.572,00	R\$65,10	R\$18.228,00

33	CONE ENDODONTICO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: Nº 50, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 120,00 UN, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Und	280	R\$75,50	R\$21.140,00	R\$49,90	R\$13.972,00	R\$69,90	R\$19.572,00	R\$65,10	R\$18.228,00
34	CONE ENDODONTICO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: Nº 55, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 120,00 UN, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Und	280	R\$75,50	R\$21.140,00	R\$49,90	R\$13.972,00	R\$69,90	R\$19.572,00	R\$65,10	R\$18.228,00
35	CONE ENDODONTICO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: Nº 60, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 120,00 UN, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Und	140	R\$75,50	R\$10.570,00	R\$49,90	R\$6.986,00	R\$69,90	R\$9.786,00	R\$65,10	R\$9.114,00
36	CONE ENDODONTICO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: Nº 70, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 120,00 UN, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Und	140	R\$75,50	R\$10.570,00	R\$49,90	R\$6.986,00	R\$69,90	R\$9.786,00	R\$65,10	R\$9.114,00
37	CONE ENDODONTICO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: Nº 80, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 120 UN, ESTÉRIL	Und	140	R\$75,50	R\$10.570,00	R\$49,90	R\$6.986,00	R\$69,90	R\$9.786,00	R\$65,10	R\$9.114,00
38	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO, 1 LITRO.	Und	70	R\$5,15	R\$360,50	R\$4,10	R\$287,00	R\$6,48	R\$453,60	R\$5,24	R\$366,80
39	GÁS REFRIGERANTE, APLICAÇÃO: TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO: CILINDRO DESCARTÁVEL, ELEMENTO BÁSICO: PROPANO,BUTANO. SPRAY 200ML. SEM CFC.	Und	70	R\$57,15	R\$4.000,50	R\$41,01	R\$2.870,70	R\$38,40	R\$2.688,00	R\$45,52	R\$3.186,40
40	CURSOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: SILICONE, DIÂMETRO: CERCA DE 3 MMESPESURA: 1,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURAÇÃO CENTRAL. C/ ENTALHE OU NARINHAÇÃO, TIPO USO: ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA OU AUTOCLAVE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Und	20	R\$15,90	R\$318,00	R\$12,38	R\$247,60	R\$15,29	R\$305,80	R\$14,52	R\$290,40
41	CRESOL, ASPECTO FÍSICO*: SOLUÇÃO INTRACANAL, COMPOSIÇÃO: FORMAL. ** TRICRESOL FORMALINA, COMPOSIÇÃO: ANTISSEPTICO E DESINFETANTE PARA CANAIS RADICULARES, QUE ALIA AS PROPRIEDADES DO FORMALDEÍDO COM O CRESOL. UNIDADE DE ESTOQUE: FRASCO 10 ML(FR)	Und	150	R\$20,90	R\$3.135,00	R\$15,44	R\$2.316,00	R\$15,99	R\$2.398,50	R\$17,44	R\$2.616,00
42	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODONTICO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE MTA, ASPECTO FÍSICO: PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	Und	36	R\$92,99	R\$3.347,64	R\$102,53	R\$3.691,08	R\$150,00	R\$5.400,00	R\$115,17	R\$4.146,12
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$294.879,62
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 12 de Novembro de 2024.											
Afonso Gomes de Oliveira Rego Assessor - Setor de Compras Matricula: 0955417-3-0-1											

Documento assinado eletronicamente por AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO Mat. 964218-8 em 12/11/2024 às 12:52:05.